Achis rex Geth : « Hicne ingredietur domum A meam (I Reg. xxi), » abiit inde David, et fugit in speluncam Odollam, etc. Abiit inde, subaudiendam, « de domo Naas, » et inde fugisse illum in speluncam Odollam. Si vero quaeritur cur ad eum, id est, ad Achis David redierit, ante cujus faciem fugerat, intelligendus est iste Achis filius fuisse illius Achis, a quo fugit David. Unde et in sequentibus Achis, cum quo David in praelium contra Saul descende- bat, filius fuisse dicitur Maach. Non enim a patre hoc nomen patronymicam, sed a matre sumpsit, quæ Maacha vocabatur, et idcirco non a patre hoc sumpsit nomen, eo quod David a se abjecerit. Igitur Ammon rex Ammonitarum David nuntios male tra- ctans, « rasis dimidiam partem barbæ eorum, et « præcidit vestes medias usque ad nates, et dimisit B eos. Quod cum nuntiatum esset David, misit in « occursum eorum. Erant enim viri confusi turpiter « valde, et mandavit eis David dicens : Manete Je- « richo, donec crescat barba vestra, et tunc rever- « timini, » etc. Quod autem significant, nisi bel- lum diaboli adversus Ecclesiam? Ammon enim, qui interpretatur *dolor eorum*, quis melius intelli- gi potest quam diabolus? Quia Ammonitarum spiritua- litum, id est, malignorum spirituum, rector vide- tur esse, populi videlicet mœroris et semper in angustia constituti, qui comprimere vel coangustare homines desiderat. Radit ergo Ammon barbam di- midiam nuntiorum David, cum antiquis hostis quo- rum iam prædicatorum verbi Dei sermonem vel con- versationem corrumpendo maculat ac debonestat. Præcidit vero tunicas usque ad inguina, cum tur- pia facta, quæ ipse persuaserat, in oculis hominum revelat. Sed necesse est talibus quos diabolus ita confundit, ut sedeant in Jericho, donec crescant barbæ eorum, id est, sint opprobrium et ignominia meliorum, atque efficiantur anathema omnium, do- nec per studium bonum barbarum species, hoc est, virtutum incrementa in eis nascantur, et digni habeantur præsentia regis sui. Nec credendam est utique, quod David noster milites suos multos esse patiatur, quin hostes suos exercitu congregato su- perat ac vindicat injuriam suorum, cum non so- lum adversarios suos nunc per sanctorum suorum victoriam confundit, sed etiam in extremo iudicio per justam sententiam perpetuis ignibus cruciandos tradet.

(CAP. XI.) « Factum est ergo, vertente anno eo « tempore quo solent reges ad bella procedere, « misit David Joab, et servos suos cum eo, » et cæ- tera. (Ex Hebræo.) In Hebræo ita legitur : « Eo tempore, quo reges ad bella processerant, misit David Joab, etc. » Hos reges dixit, qui processerunt contra David in pugnam, scilicet regem Roob et Istob et Soba, et Maacha, qui utique reges Sy- riæ fuerunt et pugnare voluerunt : conducti merce- de a rege Moab contra David, a quo triumphati esse leguntur.